МИНИСТЕРСТВО ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛИКИ ПО
ФИЗИЧЕСКОЙ КУЛЬТУРЕ И СПОРТУ

(Минспорт ЧР)

НОХЧИЙН РЕСПУБЛИКИН ФИЗИЧЕСКИ КУЛЬТУРНЫ А,
СПОРТ АН А МИНИСТЕРСТВО

(НР-н Спортмин)

ПРИКАЗ
« >> 2025 г. №

" // г. Грозный Т''

О государственной аккредитации Чеченского республиканского
регионального отделения Общероссийской физкультурно-спортивной
общественной организации «Федерация многоборья ГТО России»

В соответствии со статьей 13 Федерального закона от 4 декабря 2007 года
№ 329-ФЗ «О физической культуре и спорте в Российской Федерации»,
Порядком проведения государственной аккредитации региональных
общественных организаций или структурных подразделений (региональных
отделений) общероссийской спортивной федерации для наделения их статусом
региональных спортивных федераций, утвержденным приказом Министерства
спорта Российской Федерации от 1 августа 2014 года № 663, приказом
Министерства Чеченской Республики по физической культуре,
спорту '- и молодежной политике от 18 июля 2023 года № 121-оп
«Об утверждении административного регламента предоставления
государственной услуги» и на основании протокола заседания комиссии
Министерства Чеченской Республики по физической культуре и спорту по
государственной аккредитации общественных организаций для наделения их
статусом региональных спортивных федераций от 17 февраля 2025 года № 2
приказываю:

1. Аккредитовать Чеченское республиканское региональное отделение
Общероссийской физкультурно-спортивной общественной организации
«Федерация многоборья ГТО России» (далее - региональное отделение)
и наделить ее статусом региональной спортивной федерации по виду спорта
«многоборье готов к труду и обороне» с 17 февраля 2025 года сроком
на 4 (четыре) года.

2. Отделу спорта высших достижений департамента по физической
культуре и спорту Министерства Чеченской Республики по физической
культуре и спорту (Мусханов Х.Ж.):

2

а) в течение 2 рабочих дней со дня подписания документа
о государственной аккредитации и наделении статусом региональной
спортивной федерации обеспечить направление уведомления о принятом
решении в региональное отделение;

б) в течение 5 рабочих дней после уплаты государственной пошлины
обеспечить выдачу региональному отделению документа о государственной
аккредитации и наделении статусом региональной спортивной федерации;

в) в течение 10 рабочих дней со дня подписания документа
о государственной аккредитации и наделении статусом региональной
спортивной федерации обеспечить направление в Министерство спорта
Российской Федерации заявления о включении сведений об общественной
организации в реестр общероссийских и аккредитованных региональных
спортивных федераций, а также необходимого пакета документов.

3. Настоящий приказ вступает в силу со дня его подписания и подлежит
размещению на официальном сайте Министерства Чеченской Республики
по физической культуре и спорту в информационно-телекоммуникационной
сети «Интернет».

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить
на заместителя министра Чеченской Республики по физической культуре
и спорту Узаева М.А.

Министр А.Р. Кадыров

18.02.2025, 09:36 РКПД

РКПД № САР/117-25 от 17.02.2025 (Исх. Минспорта ЧР)

Добавить в согласования Подготовить файл Печать шаблоновличную папку (сctrlдлянастройки) А ф РКПД

Кр
ат

ки
е

св
ед

ен
ия

Завизирован
Per. №: САР/117-25 ' От: 17.02.2025
Версия: 1 Оригинал в эл. виде:
Исполнители (1)
Сулиманов Адам Рахманович (Автор)
Содержание:
Проект приказа о госаккредитации ЧРРО ОФСОО «Федерация
многоборья ГТО России»

Ос
но

вн
ые

5
Ви

зы
 и

по
дп

ис
и Все Ветка Мои

О Кадаева Мизана... Согласен 17.02.2025

О Ибрагимов Шей... Согласен с замечай... 17.02.2025

Примечание: Контроль за исполнением возложить на Узаева

П Аосанукаев Иса ... Согласен 17.02.2025

0 Узаев Магомед ... Согласен 17.02.2025

И Кадыров Ахмат...

■ V

1

Св
яз

ки
1

Ад
ре

са
ты

САР/117-25 от 17.02.2025

1 / 2

Положить в
кабинет Удалить РКПД Обсуждение Еще •*

_Проект приказа о госаккр...

О государственной аккредитации Чеченского республиканского
регионального отделения Общероссийской фнзкультурно-спортив
общественной организации «Федерация многоборья ГТО России»

В соответствии со статьей 13 Федерального закона от 4 декабря 2(
№ 329-ФЗ «О физической культуре и спорте в Российской Феде
Порядком проведения государственной аккредитации peraot
общественных организаций или структурных подразделений (peraot
отделений) общероссийской спортивной федерации для наделения их с
региональных спортивных федераций, утвержденным приказом Минис
спорта Российской Федерации or 1 августа 2014 года № 663, nj
Министерства Чеченской Республики по физической к)
спорту и молодежной политике от 18 июля 2023 года №
«Об утверждении административного регламента предост
государственной услуги» и на основании протокола заседания кс
Министерства Чеченской Республики по физической культуре и сш
Г-ГЫ-1'МГТГвЖГкГ’ТПК>Л1ИЫ|ГгКЖ ЯЖПГТ«»тЖТЧ*ПЫ«Х ГЬ#ЛК1ТГ»Г’ТГИГЧ14?В*Ж.ГХГ ЛТЧГ-^1МТЛ1<ПГТЯ*Й гтпа U4 71Ж»ГЖ>

•1 /4